Superintendência de Legislação

LEI Nº 16.681, DE 20 DE AGOSTO DE 2009.

Autoriza a destinação de recursos financeiros, no montante de R$ 360.000,00
(trezentos e sessenta mil reais), à ASSOCIAÇÃO DE COMBATE AO CÂNCER EM
GOIÁS – ACCG –, para fim que menciona e dá outras providências.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a destinar a importância de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil
reais), mediante a celebração de convênio, à ASSOCIAÇÃO DE COMBATE AO CÂNCER EM GOIÁS –ACCG– mantenedora do HOSPITAL
ARAÚJO JORGE, pessoa jurídica de direito privado, constituída como sociedade civil de caráter beneficente, sem fins econômicos, fundada